
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« <//» 2022 г.

ПРИКАЗ
Махачкала

О проведении в общеобразовательных организациях 
онлайн-олимпиады «Безопасные дороги» 

в Республике Дагестан

В соответствии с письмом директора департамента регионального 
развития образовательной платформы Учи.ру Веременко С. А. от 18 октября 
2022 г. № 06-4031-м/22 и в целях повышения осведомленности школьников и 
их родителей по вопросам безопасности дорожного движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 1-9 классов общеобразовательных 
организациий республики в период с 1 по 20 ноября 2022 г. с применением 
образовательной онлайн-платформы Учи.ру (https://dorogi.uchi.ru) онлайн- 
олимпиаду «Безопасные дороги» (далее - Олимпиада).

2. Руководителям общеобразовательных организаций.
2.1. Обеспечить участие в Олимпиаде не менее 70% обучающихся 1 - 9 

классов вверенных вам учреждений.
2.2. Определить лицо, ответственное за организацию и проведение 

Олимпиады, в срок до 29 октября 2022 г. (далее - ответственное лицо).
3. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 

образования детей (Калмыкова Л.П.) отслеживать статистику участия в 
Олимпиаде обучающихся 1-9 классов общеобразовательных организаций.

4. Ответственность за проведение Олимпиады в общеобразовательных 
организациях возложить на ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола».

4.1. ГБУ ДО РД «ДЮАШ» организовать организационно­
информационное сопровождение Олимпиады.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.^

Министр Я. Бучаев

https://dorogi.uchi.ru

